
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

União E Amor Por Aracoiaba 

PORTARIA N° 08/2021 Aracoiaba, 01 de fevereiro de 2021. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de 
suas atribuições legais e conforme preceitua o art. 51 da Lei 8666/93, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica EXONERADA a Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de Aracoiaba nomeada na Portaria n° 03/2021, e Fica EXONERADA a 
Comissão de Pregão instituída pela Portaria n° 04/2021. 

Art. 2** - Fica NOMEADA a nova Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de Aracoiaba-CE, a qual será ocupada pelos seguintes servidores: 

PRESIDENTE: José Herlano Guedes de Queiroz. 
MEMBRO: Frederico Bezerra de Sousa. 
MEMBRO: Idamar Almeida Da Silva. 

Art. 3" - Fica NOMEADA a nova Comissão de Pregão da Câmara 
Municipal de Aracoiaba-CE, a qual será ocupada pelos seguintes senaidores: 

PREGOEIRO: José Herlano Guedes de Queiroz. 
EQUIPE DE APOIO: Frederico Bezerra de Sousa. 
EQUIPE DE APOIO: Idamar Almeida Da Silva. 

Art. 4° - Fica estabelecido que os seguintes servidores possuem a função 
de suplentes para substituírem o Presidente da Comissão de Licitação e o Pregoeiro 
nas suas ausências: 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
1° SUPLENTE DO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 

Av. da Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636 
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará 



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

Uniãa E Amar Por Aracoiaba 
Frederico Bezerra de Sousa. 

2° SUPLENTE DO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 
Idamar Almeida Da Silva. 

COMISSÃO DE PREGÃO 
1° SUPLENTE DO PREGOEIRO: Frederico Bezerra de Sousa. 
2° SUPENTE DO PREGOEIRO: Idamar Almeida Da Silva. 

Art. 5" - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no que couber a 
Portaria 03/2021 e 04/2021 e demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, em 01 de fevereiro 
de 2021. 

LMA MARIA 
Presidente m Câmara 

RA GOMES 
ípal de Araòoiaba 

Av. da Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636 
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará 


